
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.9l-4-35Í (75) 1 
JORGE DELGADO RIVADENETRA 

INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE PORTOVIEJO 
CONSIDERANDO ; 

QUE el 5 de Abil de 1991 se ha otorgado ante el Notario Segundo 

del cantón Manta la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de "AGRICOLA EL NARANJO SOCIEDAD ANONIMA"; 

QUE el señor Carlos Estebán González Artígas Díaz, en su calidad 
de Gerente General y Representante Legal de la compafifa, con el 
patrocinio del Doctor Carlos Lara Zavala, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE la Unidad de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable No.SC.ICP.A.91-006 de 29 de Mayo de 1991; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.91.054 de 12 de Junio de 1991 ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Supecin 
tendente de Compañías, Encargado, mediante Resolución ADM MNo.89282 de 
21 de Septiembre de 1989 y ratificada mediante Resolución No.290098 de 
23 de Febrero de 1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "AGRICOLA EL 
EDAD ANONIMA" por SESENTA  — MILLONES DE  SUCRES 

(s/.60'000.000.00). con lo cual asciende a SESENTA Y SEIS MILLONES DE 
SUCRES (S/.66'000.000.00.), dividido en 66.000 acciones de UN MIL 
SUCRES cada una (S/.1.000.00.); y, b) la reforma de estatutos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Segundo del cantón Manta 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"AGRICOLA EL NARANJO SOCIEDAD ANONIMA" 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registradoc de la Propiedad del 
sti en el Registro Mercantil a su cargo: a) inscriba la 

indicada ascritura pública junto con la presente Resolución, archive 
una copia de dicha escritura y devusiva las restantes con la cazón de 
la inscripción que sa ordena; y, Db) cumpla con las demís prescripciones 
contenidas en la Ley de Begistro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 26 de Agosto de 
1982 por la cual se constituyS la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar =l capital y reformar sus estatutos, mediante la 
ascrituca pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
cazSn de esta anotación. 

ARTICULO jar DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
ica se ique, por una vez, en uno de los diarios de mayoc 

circulación en la ciudad de Montecristi. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COBUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de 
Compañías, en Portoviejo, a 417 JUN. 1991 

  

MASs/seha 
+? 1991 06 12 

Exp.No.40.257-82 

Razón: Cumpl*erdo lo G*spuesto por el señor Insentero-Jorge 

Delgado Rivadeno” ra Intendente de Gompaiñióas de Portovlejo - 

en su Ressluc* én núnero noventa y uno- custro- uno- uno ae- 

ro cero ctncuenta y cuatro de fecha dtec*tstete de junto de 

m1 novectentos noventa y uno tomé razón al márgen de la ma



trfz de la Escr' tura Pública de aumento de Capttral y Reforma 

del Estatuto Soctal de la Compañfa Agrícola El Naranjo Soc*e 

dad Anóntwa otorgada ante mf el cinco de Abr*l de m!l novg- 

ctentos noventa y uno, que Se la aprueba por la iesoiue*ón 

antes ind*tcada. Doy fé.- anta, Junto vetnt*euatre de mil no 

vectentos noventa y uno.- El Notarto.- (f*rmado) Jose Ve Alg 
Va de 

    

QUE LA ESCRITURA PUBLICA 165 AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 
ESTATUTO SOCIAL DE Lá COMPAÑIA AGRICOLA EL NARANJO SOCIEDAD 
ANONIMA, Y POR ESTA MISMA ESCRITURA SE INSCRIEE LA RESOLU - 
CION NUMERO 91=4=1-1005% DICTADA POR El SEÑOR INTENDENTE 18 
COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, CON FECHA DIEZ Y SIETE DE JUNIO DE 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO, POR ZA QUE SE RESUELUE LA - 
APROBACION DE AUMENTO DB CAPITAL Y REFORMA DELESTATUTO DE 
LA COMPAÑIA EN MENCION, QUEDA INSCRITA EN EL REGISTRO MER - 

CANTIL POMO UNO (1), UB FOJAS 26, 27, 28, 29, 30, 31 Y 32, 
CON EL NUMERO VEINIE Y CINCO (25), ANOPADA EN EL LIBRO RE. 
PERTORIO GENERAL TCMO UNO (1), CON EL NUMERO MIL DOSCIENTOS 
SESENTA Y CINCO (1.2653, FOLIO 125; Y LIBRO REFERTORIO MER. 
CANTIL TOMO UNO (1), NUMERO SESENTA Y TRES (63), FOLIO 27 ; 
SE ADJUNTA AL REGISIRO LA CUARTA COPIA, 
MONTECRISTI , Lo, 26 DE 1.991. 

Ab. Sen O de Lelcos rigutez 

aquella Propielad 

Pa MONA CNISTI 

 


